t+f
"ж

от 0!0J

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

з хэ /l?-Ф-lt

об использовании земельноr-о

участка по Краснинскому шоссе без
его предоставления и установJIения
сервитута, публичного сервиryта

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постаlновлеItиями Правительства Российской Федерации от 0З.l2.20l4 Np 1300
<Об утверждении перечЕr{ видов объекюв, рzrзмещение которых может
ОСУЩеСТВЛЯТЬСЯ На ЗеI\dJIЯХ ИЛИ ЗеМеЛЬНЫХ УЧаСТКiЖ, НzЖОДЯЩИХСЯ В

государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных rrастков и установлениJI сервитугов>), Адд.rинистрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ns 302 (Об }"Iверждении Положения о порядке и

условиях размещения объектов на землях или земельных участках,
Еаходящихся в государственной или муниципа:rьной собственности, без

предоставления земельньD( участков и установJIения сервит},тов, публичного
сервитута>, решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 20.02.2015 N9 1323 <Об опредепении упопномочеItного оргатrа на

распоряжение земельными участками, государственнzu собственность на

которые не разграничена, на территории города Смоленска>), на основании
збIвления ооо <Консоль> от 27.01.2023, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. ПредоставЙть обществУ с ограниченной ответственItостью <<Консоль>>

(огрН tоzвтоtцszотз, инН 67З0О27790) право использовать без

предоставленlt;l и установлевиJI сервит)та, тryбличного сервитута земельный

йч"rоо -ощчдью 2088 м2, отнесенный к категории земель населенньIх
-rry"*rou,

"*од"щийся
на землях, государственнм собствеrшость на которые не

flapun"""nu, расположенный по адресу (иное описание местоположения):

Ьо""иt"пu" 6"д"рuцrr, Смоленская область, город Смоленск, Краснинское

шоссе, в границах кадастровых квартаJIов 61:27:002041,6, 67:2'1"002049|, мя

z

спортивных и детских площадок, дIя размещения KoTopblx не тебуется
разрешения на сцоительство.

2. Срок использованItя земельных rластков, указанньж в пункте 1

настоящего постановления, - l0 лет.
3. Координаты характерньж точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

4, ООО <Консоль)) выполнить требования о приведении земельного

участка в состояние, пригодное для использоваЕия в соответствии с видом

разрешенного испоJIьзования, и о проведении необходимых работ по

рекультивации в слгiае! если использование земельного участка приведет к

порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах земельного

участка, указанного в пункте l настояцего постановления.
5. Использование земельного rластка, указанного в пункте l настоящего

постановления, в зоне лрохождения транспортной инфраструюуры
осуществJUIть в соответствии с установленным правовым режимом.

6. Приемку в экспJryатацию рzвмещаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представителя уполномоченного органа,

7. Администация города Смоленска оставпяет за собой право

предоставлять земельные rIастки, указанные в IryItKTe 1 настояцего

nb"runo"n"n"", физическому или юридическому лицу без прекращения

предоставленного настоящим постановпением права использования земельных

участков.
8. Управлению имуцественньн, земельных и жилищньн отношении

АдминистациИ города СмоленсКа в течение l0 рабочих дней со дня принятия

настоящего постановления направить его копию в федеральный орган

испопнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного

земельного надзора,
9, Управrrению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настояцее постановление на официальном саЙте

Администрации города Смоленска.

А,А. Борисов
Глава города Смоленска

ПрrutоженЕе
к по9таповлеЕIпо А,щ,{шпстраlцш

юрода Смолепска

от !1Nр

Схема граяпц
trрGдпоJrаraемыl к хсtrOльзовдввm зФl€Jrь

пJr! часrт зем.rTыlоп) ]Frастr. цa кад,стIюЕоп плlЕ€ rеррЕmрхх

Нaямеховдпsе плsвхруемоm к рзiiещ€пrtо обьекrr: СпоFIйвЕые Ir дегсIG€ lшощдц,(и

месmположеЕЕе обьекга х кrдrстровый поrrер tсмельпоID ]ддсrк, (кдддсцювыl попер кдддстровоm кв,рт"',

Е сJrучае e",rx зэм.Jrьхый учдсток Е€ поставлеп пa госудaрстЕеЕЕIrй rадrсrровыfi учеТ): РОССПйСКаЛ ФеДеРаЦИ',

Смолеяская область, г,Смоленск, Красшпrское шоссе, номер кддасгрового кяаргала 6?:2?:002Ml6; 61:2'l|002M9l,

flлощsдь прýлпоJrагаемых к вспоJtь!овltlвю !}eMGJlb пля земеJrьttопо )Flдстr<а: 208t #

Вхл рдзрешепвото хспользовrц!я :r€йGJtь влl земеJrьвоm учrспФ; fЬощддки ди заtитtй спорmм

ОгрrЕхчев!я хсполвовахrr tём€ль плх з€меJtьвоm ушспýс, в Toil ч'с,лс:

халхчпе объ€кIо} ЕЕхевервоfi !пфр.струrryры х xl rrрrкrcрпстпкl: отеутс,твуют;

палrчпе объектов rрrпсЕортхой fiпфрдсrрукryры х Ех характерlстпкх: терриmрия с вердям покрыпrем;

!!лхчп€ х пaрaмстры оtрдппых, сrЕшtрпо-зrщrrтыI l
'ЕыI

зов, ! том чlс"T е trроектlруеrrыr: отýугствуют

tlaлхч!е сдхrrарпой оtiвхы !сrочппкд Еодосхабдеппя п водопIюЕодд ппIьевоm пдзвачевшiотс},тствуеI

aлшчпе особо оtрдпя€пыt прпродЕых террхrорпй, объ€кюв хульцтЕоIо ЕдсJIедхя, пвых террr.торпfi п

объекmь огрrяпqхЕсющхr хспользоваппе зснеJlьпопD учrстка: отсутств}ют,

*

Чертеж размещенпя объеr<га
па предполдгаемых к пспользованпю земJrfiх государgтъепной собсIвеняоgтп,

вьшолпеЕпьIй п& оспове
матерпаJ!ов пюкеперпо-геодезическпх пзыскаппй в масштабе 1:2fiЮ - 1:500

с J.четом сведенпй госуддрствФцного кдддсц!а подвпr{пмостп

61|27':oot04l

Зона ОД

КлтаJrог I.оордшат характерБD(.тоqск грыпщ r€ррпторri!

Нопер КООРДИНАТЫ
Дир.уrлы

Меры
линий,мх Y

1 459854.61 121в2о9.42 356,21, 46, 14.48

2 459869.06 1218208.50 э7, 47, з1" 4,49

з 459872.6,| 1218211.25 75, 2d 24" 53.05

4 459885,95 1218262.60 87, 50, 2r, 54.20

5 459887.99 12,18з,l6,76 1з6,7,29, 6.43

6 45988з.36 1218321.22 17э, ,|,8,

7 459867,90 121вз23.11 27о, 2а, 21" 59,77

8 459868,з9 1218263,и 249" 5,з,1, 0.95

459868.05 1218262,45 253, 54, 0, зз.07

10 459858,88 ,! 2182з0.68 258, з8, 36, 21.69

1 459854,61 12182os-42 0, 0, 0" 0.00

Опхсrппс граЕЕц свехtrьrt землGпользо}атслей

Огм JФl до юsп]ф? - Фш, (rc ФмФ!п€,W), шод,щ€d s го.удрФФнюй ш r.].шця@ой фбсreм
Огmсш]ф7дофчм'фI -!. Фяяй уфк с kqл&гDовым юtсрох 67:2?:00000lЮ,u78

УсловЕне обозtrач€ххя:

- rр4л|ý ФtФюm учЕп4 усmоФсявd в Ф.iфш о ФдФрmш зФюддЕльmом, DФч.м в ЕГРП
я ф щmеlм пр, пDоЕденш кадаýФоьUх рбот
- грмrа зехqмоm }qаФtq уФошеф (}ФФша) при лрофrrшп кадасr!о!8 работ

заявtfiельj |. il||'_...l |l
"'. l, о,:,, ;

67.27.002049l - мдасцФвЕfi кФрDл

.l _ хорщрш mсп грошц| офлDыою rcмыьюm у'ffi
:зуl . обоlичеф обрауемоф !хельяоф yffi

Зом ОД - ]оп. рФещсфп обЕФ! обr0есгrефд.лоФФ йнlч€ш (mmф, рФ!вФ9ош пoшФ)

М,П, (шrщФщх**"Ф*_-lФ.дФщrrел.fr)

,67:27э00000с178

,.1